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1 Úvod 
Výroční zpráva o hospodaření Střední školy gastronomie a služeb (dále jen školy) za rok 2020 je 

souhrnným materiálem, který byl zpracován dle závazné osnovy stanové zřizovatelem. Zdrojem výroční 
zprávy jsou údaje ve statistických výkazech a účetnictví školy. 

Cílem předkládané Výroční zprávy o hospodaření je podat úplné informace za všechny oblasti čin-
ností školy.  

Členění zprávy odráží všechny podstatné oblasti hospodaření, které se pozitivně či negativně pro-
jevily v hospodaření školy. Zároveň poskytuje i základní kontrolu vynakládání rozpočtových prostředků 
a slouží tak zároveň ke zvýšení úrovně řídící a kontrolní činnosti. 

Financování činnosti školy je kombinací dotací ze státního rozpočtu (poskytovaných prostřednic-
tvím zřizovatele), dotací zřizovatele, příjmů z vlastní a doplňkové činnosti, grantů a prostředků z EU. 

1.1 Základní údaje o organizaci 

Název: Střední škola gastronomie a služeb (od 1. 9. 2020 Střední škola hotel-
nictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace)  

Sídlo:   541 01 Trutnov, Volanovská 243 
Odloučené pracoviště: 549 57 Teplice nad Metují, Střmenské podhradí 218 
Zřizovací listina:  č. j.: KUKHK-39910/SM/2017   IČ: 06 668 224 
Právní forma:  příspěvková organizace 
Druh školy:    střední škola 
Činnost školy: Střední škola gastronomie a služeb (od 1. 9. 2020 Střední škola hotel-

nictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace) 
    Kapacita  730 žáků IZO: 000 529 681 
    Místo vzdělávání: Volanovská 243, 541 01 Trutnov 
       Střmenské podhradí 218, 549 57 Teplice n. M. 
    Domov mládeže 
    Kapacita DM:  120 lůžek IZO: 110 020 146 
    Místo poskytovaných služeb: 
       Úpická 160, Horní Předměstí, Trutnov 
       Střmenské podhradí 218 a 220, Teplice n. M. 
    Školní jídelna 
    Kapacita ŠJ:  540 jídel IZO: 110 020 138 
    Místo poskytovaných služeb: 
       Volanovská 243, Trutnov 
       Střmenské podhradí 218 a 220, Teplice n. M. 
Zřizovatel:   Královéhradecký kraj 
    Pivovarské náměstí 1245 
    500 03 Hradec Králové         IČ: 70 889 546 
 
Ředitelka školy:  Ing. Petra Jansová, Meziměstí, Jetřichov 39 
Adresa pro dálkový přístup: 
    www.ssgas.cz (od 1. 9. 2020 - www.horegas.cz) 

http://www.ssgas.cz/
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E-mail: skola@ssgas.cz, sekretariat@ssgas.cz (od 1. 9. 2020 - skola@horegas.cz,  
sekretariat@horegas.cz) 

 

Školská rada 

František Škvrna zvolen za žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků od 18. 9. 2018 

Ing. Renáta Vajsarová zvolena pedagogickými pracovníky od 18. 9. 2018 

Šimon Kraus zvolen za žáky a zákonné zástupce nezletilých žáků od 18. 9. 2018 

Pavel Šrůtek  zvolen pedagogickými pracovníky od 18. 9. 2018 

Milan Brandejs jmenován zřizovatelem od 1. 7. 2018 

Bc. Pavel Hečko jmenován zřizovatelem od 1. 7. 2018 

 

Datum účinnosti posl. rozhodnutí: 1. 7. 2018 

Datum vystavení posl. rozhodnutí:  15. 6. 2018 

Číslo jednací posl. rozhodnutí:  KUKHK-2175/SM/2018-13 

Datum poslední aktualizace: 15. 6. 2018 

Datum zahájení činnosti: 1. 7. 2018 

 

Střední škola gastronomie a služeb (od 1. 9. 2020 Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, 
Trutnov, příspěvková organizace, dále jen škola) se sídlem Volanovská 243, 541 01 Trutnov vznikla  
1. 7. 2018 splynutím SOŠ a SOU Trutnov, Volanovská 243 (IČ: 00 529 681) a SŠHSS Teplice nad Metují 
(IČ: 15 046 249). 

Škola poskytuje vzdělávací služby, stravovací služby a ubytovací služby na dvou pracovištích (Trut-
nov a Teplice nad Metují) 

Na pracovišti Teplice nad Metují se vyučují výhradně gastronomické obory Hotelnictví, Gastronomie 
a Kuchař-číšník. Na pracovišti Trutnov se kromě gastronomických oborů vyučují i tříleté stavební obory 
(Truhlář, Tesař, Zedník a Instalatér) a tříletý obor Cukrář a Pekař, které jsou pro oblast Trutnovska ne-
zbytné. 

 
Obory vzdělání:       

1. 65-41-L/51 Denní/2 roky Gastronomie 

2. 65-51-H/01 denní/3 roky Kuchař-číšník 

3. 65-42-M/01 denní/4 roky Hotelnictví 

mailto:skola@ssgas.cz
mailto:sekretariat@ssgas.cz
mailto:skola@horegas.cz
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4. 29-53-H/01  denní/3 roky Pekař 

5. 29-54-H/01  denní/3 roky Cukrář 

6. 33-56-H/01  denní/3 roky Truhlář 

7. 36-64-H/01  denní/3 roky Tesař 

8. 36-52-H/01  denní/3 roky Instalatér 

9. 36-67-H/01  denní/3 roky Zedník 

10. 33-56-H/01  denní/3 roky Truhlář 

 

2 Hospodaření školy 
Hospodaření školy je členěno do dvou základních oblastí, a to do hlavní činnosti (vzdělávání žáků) a 

doplňkové činnosti, jejímž účelem je využití volné kapacity zařízení a tím krytí části nákladů organizace. 
Cílem doplňkové činnosti je dosažení zlepšeného hospodářského výsledku, který je zdrojem pro krytí 
případné ztráty hospodaření školy v hlavní činnosti a následně je zdrojem přídělů do fondů. Obě oblasti 
činností jsou vedeny účetně odděleně. Odděleně jsou tyto činnosti vyhodnocovány i v rámci účetních 
závěrek.  

Účtování je prováděno podvojným způsobem v hlavní i doplňkové činnosti. K jednotlivým syntetic-
kým účtům je zřízena analytická evidence dle závazné účtové osnovy, potřeb školy a požadavků výkaz-
nictví. Pro důslednou a přehlednou evidenci hlavní činnosti je zavedeno členění dle středisek a poža-
davků zřizovatele. 

 Před uzavřením účetního období bylo provedeno časové rozlišení nákladů i výnosů tak, aby byla 
splněna podmínka zákona o účetnictví ve věci časové souvislosti účetních operací s obdobím. Zároveň 
byly zúčtovány dohadné položky u dodávek, k nimž do doby závěrky nebyly doručeny řádné účetní 
doklady od dodavatelů. 

Hospodaření školy v roce 2020 výrazně ovlivnila pandemie koronaviru v důsledku, které byla od 
března 2020 zakázána osobní přítomnost žáků ve škole. Tím se výrazně snížily i výnosy z hlavní a do-
plňkové činnosti a vznikly vyšší náklady spojené s protiepidemickými opatřeními (vyšší potřeba dezin-
fekčních prostředků, vyšší potřeba ochranných osobních pomůcek pro zaměstnance atd.). 

Dalším výrazným důvodem, který ovlivnil výsledek hospodaření organizace v roce 2020 byla rekon-
strukce budovy teoretické výuky v ulici Pražská 131 realizovaná v první polovině roku 2020. Náklady na 
pořízení drobného dlouhodobého majetku a opravy objektu byly v celkové výši 1 483 640,00 Kč 
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2.1 Výnosy hlavní činnosti 

Přehled výnosů je uveden v tabulce č. 1.                                                         

Údaje jsou uvedeny v Kč 

Členění výnosů  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 1 171 498 

2. Výnosy z prodeje služeb 1 016 569 

3. Výnosy z pronájmu 0 

4. Výnosy z prodaného zboží 76 116 

5. Výnosy - smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 

6. Výnosy z prodaného materiálu (zbytkový materiál) 2 270 

7. Výnosy – čerpání fondů 0 

8. Ostatní výnosy z činnosti 49 412 

6. Finanční výnosy 38 713 

 7. Výnosy z transferů 45 669 408 

VÝNOSY C E L K E M 48 023 986 

 

V porovnání s rokem 2019 došlo v roce 2020 k výraznému poklesu výnosů z prodeje vlastních vý-
robků a služeb zhruba o 50 %. Tyto výnosy jsou tvořeny převážně z produktivní práce žáků ve staveb-
ních a gastronomických oborech, dále výnosy za stravování a ubytování žáků. Důvodem byla nepřítom-
nost žáků ve škole vlivem pandemie koronaviru. 
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2.2 Náklady hlavní činnosti  

Náklady z hlavní a doplňkové činnosti jsou uvedeny v tabulce č. 2. 

Ve sledovaném období škola vynaložila na svoji hlavní činnost celkem 48 019 246,09 Kč. Tyto ná-
klady byly kryty z příspěvků od zřizovatele, dotacemi ze státního rozpočtu, dotacemi z evropských 
fondů a výnosy z vlastní činnosti.  

    Přehled vybraných položek nákladů v hlavní činnosti  

Ukazatel rok 2020 

Spotřeba materiálu 2 816 405 

Spotřeba energie 2 762 098 

Prodané zboží  61 108 

Aktivace majetku -155 375 

Opravy a udržování 1 196 731 

Cestovné 63 002 

Služby 3 102 540 

    Náklady z drobného dlouhodobého majetku 2 031 440 

Mzdové náklady  25 060 565 

Zákonné a jiné sociální pojištění 8 307 252 

Zákonné sociální náklady 879 093 

Z toho:  semináře, školení 112 665 

                   pořízení a pronájem OOPP 228 758 

             příděl FKSP 488 712 

Manka a škody, pokuty a penále 5 022 

Daně a poplatky 10 015 

Odpisy, rezervy a opravné položky 1 275 537 

Ostatní náklady 603 812 

NÁKLADY CELKEM 48 019 246 
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V porovnání s loňským rokem se snížily náklady na spotřebu materiálu a služeb (nepřítomnost žáků 
ve škole – pandemie koronaviru). V roce 2020 významně vzrostly náklady na pořízení drobného dlou-
hodobého majetku a na opravy a udržování, které souvisely s vybavením výdejny obědů a učeben v zre-
konstruované budově školy na Pražské ul. 

 

2.3 Doplňková činnost 

      Prostřednictvím doplňkové činnosti je efektivně využíváno technické vybavení školy v době, kdy 
neprobíhá výuka, nebo je vybavení pro výuku nepotřebné. Doplňková činnost má příznivý finanční do-
pad na hospodaření školy. Hospodaření v roce 2020 negativně ovlivnila vládní opatření související s 
pandemií koronoviru. Zejména omezení hostinské činnosti, pekařství, cukrářství, stavební činnosti a 
ubytovacích služeb. Celkový zisk z doplňkové činnosti v roce 2020 činil 155 705,19 Kč. V porovnání 
s loňským rokem byl v roce 2020 zisk nižší o 35 %. 

V rámci doplňkové činnosti má škola dle zřizovací listiny povoleno vykonávat tyto činnosti: 

 Hostinská činnost 
 Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
 Pekařství, cukrářství 
 Truhlářství, podlahářství 
 Vodoinstalatérství, topenářství 
 Pokrývačství, tesařství 
 Zednictví 
 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

• Ubytovací služby 
• Zprostředkování obchodu a služeb 
• Pronájem a půjčování věcí movitých 
• Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
a) Ubytovací služby 
b) Zprostředkování obchodu a služeb 
c) Pronájem a půjčování věcí movitých 
d) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

 
Ubytovací služby 

Škola pronajímá nevyužitou ubytovací kapacitu v domovech mládeže na pracovišti v Trutnově i Tep-
licích nad Metují ke krátkodobému pronájmu na základě nájemních smluv a příležitostně k ubytování 
k rekreačním účelům zejména v době prázdnin. Tržby z této činnosti v roce 2020 činily 110 950,00 Kč.  
 
Mimoškolní výchova a vzdělávání: rekvalifikace a kurzy z oboru gastronomie 

Tržby z této činnosti v roce 2020 činily 100 000,00 Kč. 
 

Hostinská činnost, Pekařství a cukrářství 
Velmi omezeně škola zajišťovala v průběhu roku 2020 cateringové služby (rauty, slavnostní hostiny 

apod.), prodej pekařských a cukrářských výrobků zejména v období Vánoc a Velikonoc.  
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Tržby z této činnosti činily 45 465 Kč.  
K výše uvedeným provozovaným činnostem se vztahovaly mzdové náklady včetně zákonných odvodů 
v celkové výši 80 000 Kč. Tyto náklady účetně nerozlišujeme dle provozovaných činností.  Jedná se o 
mzdy učitelů odborné výchovy, uklízeček, technických pracovníků a zaměstnanců zajišťujících organi-
zaci jednotlivých akcí. Náklady na energie a služby jsou účtovány poměrnou částí. 

 
Kromě výše uvedených činností pronajímá organizace v rámci doplňkové činnosti a se souhlasem 

zřizovatele nevyužívané nebytové prostory: 
- pronájem garáže a kiosku v Teplicích nad Metují,   
- pronájem reklamní plochy a horkovodní přípojky v Trutnově.   

 
Tržby z této činnosti v roce 2020 činily 155 300,00 Kč.  

 
 
Rekapitulace 
  

činnost Výnosy Náklady Mzdové  
náklady 

Ubytovací služby 110 950,00 50 650,00 Ano 

Mimoškolní vzdělávání 100 000,00 452,00 Ano 

Hostinská činnost 
Pekařství  
Cukrářství 

45 465,00 25 583,00 
 

Ano 

Pronájem 155 300,00 48 311,00 Ano 

Mzdové náklady  80 000,00  

Energie a služby  51 013,81  

CELKEM 411 715,00 256 009,81  

 
Organizace má i nadále zájem provozovat doplňkovou činnost ve výše uvedených oblastech. 
 

2.4 Tvorba hospodářského výsledku 

V hlavní činnosti hospodařila škola v roce 2020 se ziskem 4 740,01 Kč. Výsledek hospodaření (nižší 
příjmy z vlastní činnosti oproti předcházejícímu období) byl výrazně ovlivněn koronavirovou pandemií. 
Snížily se příjmy z produktivní práce žáků u oborů Kuchař-číšník (uzavřený provoz učňovské restaurace 
Junior), dále Cukrář a Pekař (snížení, pozastavení výroby cukrářských výrobků a pečiva v průběhu škol-
ního roku) a z produktivní práce u oboru Tesař a Truhlář (částečně nerealizovaná zakázková výroba). 
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V roce 2020 došlo mimořádně k navýšení nákladů na pořízení drobného dlouhodobého majetku v sou-
vislosti s vybavením výdejny obědů a učeben po rekonstrukci budovy Pražská. Dále byly ve sledovaném 
období vyšší náklady na opravy a údržbu oproti předchozímu období. 

Návrh rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku (tabulka č. 3) 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů navrhujeme 
rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 z hlavní i hospodářské činnosti ve výši  
160 445,20 Kč následovně: 

• do fondu odměn 156 179,19 Kč  
• do rezervního fondu      4 266,01 Kč 

 

3 Finanční vypořádání účelových dotací 
Ve sledovaném období škola čerpala tyto účelové transfery ze státního rozpočtu: 

1. UZ 33 353 - Přímé výdaje na vzdělávání    

Přiděleno Vyčerpáno Vráceno 

33 128 295,00 Kč 33 128 295,00 Kč 0 

Jedná se o prostředky na platy ve výši 23 862 406,00 Kč, ostatní osobní náklady ve výši 210 000,00 Kč, 
zákonné odvody, fond kulturních a sociálních potřeb a ONIV ve výši 9 055 889,00 Kč. 
 

2. UZ 33 079 – Podpora financování přímé pedagogické činnosti učitelů do nároku PHmax 

Přiděleno Vyčerpáno Vráceno 

681 500,00 Kč 535 226,00 Kč 146 274,00 Kč 

Přidělená dotace MŠMT nebyla vyčerpána v plné výši z nedostatku pracovní síly na trhu práce (nepo-
dařilo se zajistit kvalifikovaného učitele odborných předmětů na předpokládaný úvazek). Nečerpaná 
dotace byla vyúčtována a vrácena v roce 2020. Čerpání finančních prostředků proběhlo v tomto čle-
nění: platy 394 129,00 Kč, zákonné odvody 133 216,00 Kč, příděl do fondu kulturních a sociálních po-
třeb 7 881,00 Kč.  
 

3. UZ 33 063 – OPVV  Šablony pro SŠ   

Poskytnuto Čerpáno Nedočerpaná dotace 

1 510 670,00 Kč 481 547,88 Kč 1 029 122,12 Kč 

V roce 2020 byly poskytnuté prostředky čerpány dle stanovených podmínek čerpání dotace.  

Nedočerpané prostředky byly převedeny do rezervního fondu k použití v roce 2021.  
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Další účelové prostředky 

o finanční prostředky na pokrytí odpisů hlavní činnosti 

Příspěvek na pokrytí odpisů Odvod do rozpočtu zřizovatele Kryté odpisy z rozpočtu 

1 176 580,00 Kč 959 110,00 Kč 217 470,00 Kč 

 

o finanční podpora žákům (stipendia) vybraných oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání 
s výučním listem v oborech strojírenských, elektrotechnických a stavebních za rok 2020:  
Přiděleno Vyčerpáno Vráceno 

197 800,00 Kč 187 600,00 Kč 10 200,00 Kč 

Finanční prostředky byly nedočerpány z těchto důvodů: 

- snížené známky z chování  
- menší počet žáků oproti žádosti (přestup na jinou školu, zanechání vzdělávání) 

Nespotřebovaná dotace ve výši 10 200,00 Kč byla k 31.12.2020 vyúčtována a vrácena zřizovateli v roce 
2021. 

 
o finanční podpora na zdravotní prohlídky žáků v roce 2020:  

Přiděleno Vyčerpáno Použití v roce 2021 

81 500 Kč 50 250 Kč 31 250 Kč 

Nespotřebovaná dotace ve výši 31 250,00 Kč byla ponechána škole na zdravotní prohlídky v roce 2021. 

Další přidělené mimořádně účelové prostředky 

Jednalo se o finanční prostředky přidělené školám a školským zařízení zřízených Královéhradeckým 
krajem na podporu projektů v oblasti vzdělávání, regionálních soutěží, prevence rizikového chování, 
etické výchovy, volnočasových aktivit a sportu a tělovýchovy.  

Naší škole bylo přiděleno 291 800,00 Kč na projekty:  

 37 000,00 Kč „Nechceme sedět jen a jen u PC“,   
 64 100,00 Kč „Jsme na jedné lodi III.“, 
 92 000,00 Kč „Nejsme lenoši VII.“ 
 76 700,00 Kč „Největší lidskou hodnotou člověka je jeho důstojnost“ 
 22 000,00 Kč „Barmanská soutěž pro juniory“ 

Přidělené prostředky nebyly vyčerpány v plné výši z důvodu koronavirové pandemie a nepřítomnosti 
žáků ve škole. O jejich použití byla vypracována zpráva. Rozhodnutím zřizovatele byly nevyčerpané 
prostředky ve výši Kč 88 551,-- ponechány k použití v roce 2021. 
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3. Finanční fondy a jejich krytí 
Organizace má vytvořeny základní peněžní fondy: 

  Fond investic 
  Fond kulturních a sociálních potřeb – FKSP 
  Rezervní fond 
  Fond odměn 

 

Fond odměn 

Účet 411 XX 

Stav fondu k 1. 1. 2020 411 948,00 Kč 

Tvorba ze zlepšeného výsledku hospodaření  320 951,68 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2020 732 899,68 Kč 

Fond odměn nebyl v roce 2020 čerpán. Je plně kryt finančními prostředky na běžném účtu. 
 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 

Účet 413 XX 

Stav fondu k 1. 1. 2020 1 118 116,67 Kč 

Tvorba ze zlepšeného výsledku hospodaření    752 679,90 Kč  

Čerpání fondu na posílení fondu investic 1 837 646,24 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2020       33 150,33 Kč 

 

Rezervní fond je plně kryt finančními prostředky na běžném účtu. Převod finančních prostředků z re-
zervního fondu na posílení fondu investic proběhl (se souhlasem zřizovatele) za účelem financování 
schváleného investičního záměru: rekonstrukce šaten, sociálního zařízení, výdejny budova Pražská 131, 
Trutnov.  

  



 
 
 
 

 

12 

Rezervní fond z ostatních titulů 

Účet 414 XX 

Stav fondu k 1. 1. 2020     18 200,00 Kč 

Převod nevyčerpané dotace UZ 33063 ŠABLONY 

k 31. 12. 2020 

1 029 122,12 Kč 

Konečný stav fondu k 31. 12. 2020 1 047 322,12 Kč 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

Tvorba fondu v roce 2020 byla tvořena základním přídělem, který činil 2 % ročního objemu zúčto-
vaného na platy zaměstnanců ve výši 488 711,64 Kč. 

Použití fondu (celkem 471 565,51 Kč) proběhlo v souladu se „Zásadami o používání prostředků 
FKSP“. Ve sledovaném období byl z FKSP poskytnut příspěvek na stravování zaměstnanců (89 402,00 
Kč), příspěvek na penzijní připojištění zaměstnanců (84 400,00 Kč), příspěvek na rekreace zaměstnanců 
(250 804,51 Kč), peněžní dary zaměstnancům k životním jubileím (17 000,00 Kč) a ostatní užití na zlep-
šení pracovních podmínek zaměstnanců (29 959,00 Kč). 

Účet 412 XX – Fond FKSP (účetní stav) 

Stav fondu k 1. 1.2020 261 335,46 Kč 

Příděl za rok 2020 488 711,64 Kč  

Použití fondu celkem 471 565,51 Kč 

Stav fondu k 31. 12. 2020 278 481,59 Kč 

Finanční prostředky FKSP jsou vedeny na samostatném bankovním účtu. Hospodaření s FKSP pro-
běhlo v souladu s vyhláškou č. 114/2002 Sb., o FKSP, v platném znění. 

 

Fond investic (tabulka č. 8, tabulka č. 9) 

Tvorba Fondu investic včetně čerpání je uvedena v tabulkách č. 8 a 9. 

Fond investic byl v roce 2020 tvořen v celkové výši 3 016 143,47 Kč. Z toho: 

- odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku: 1 178 497,23 Kč 
- převodem z rezervního fondu: 1 837 646,24 Kč 

Fondu investic byl v roce 2020 čerpán se souhlasem zřizovatele v celkové výši 3 192 204,11 Kč. Z toho 
jmenovitě:  
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- na realizaci investičního záměru (ČJ.: SSGS/SSGS-TEP/232_2/2019): Rekonstrukce šaten, soci-
álního zařízení, výdejny SSGS-budova Pražská 131, Trutnov v celkové výši 2 233 094,11 Kč. 

- odvod do rozpočtu zřizovatele z Fondu investic: 959 110,00 Kč 

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2020        29 6962,44 Kč 

Tvorba fondu   3 016 143,47 Kč 

Čerpání fondu   3 192 204,11 Kč 

Stav fondu investic k 31. 12. 2020      120 901,80 Kč 

 

Počty zaměstnanců, odměňování zaměstnanců (tabulka č. 10) 

Škola k 31. 12. 2020 zaměstnávala v hlavní činnosti v průměrném přepočteném stavu celkem 56,19 
pracovníků. Průměrný přepočtený počet pracovníků je uveden v přepočtu na celý kalendářní rok.   

Počet pracovníků v evidenčním počtu k 31. 12. 2020 

                                                                        Počet pracovníků ve fyzických os.          Přepočtený počet pracovníků 

Učitelé 29 25,5 

Vychovatelé 3 2,5 

Učitelé odborného výcviku 16 12,4 

Ostatní pedagogové 2 0,42 

THP 6 5,25 

Provozní pracovníci 8 6,16 

Obchodně provozní pracovníci 7 3,96 

CELKEM 71 56,19 

 

Průměrný roční plat dle jednotlivých kategorií pracovníků   údaje jsou uvedeny v Kč 

Učitelé 486 016,00 

Vychovatelé 367 328,00 

Učitelé odborného výcviku 447 662,00 

THP 454 786,00 
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Provozní pracovníci 305 946,00 

Obchodně provozní pracovníci 325 256,00 

Průměrný přepočtený počet pracovníků k 31. 12. 2020 činil 56,19. 

Stanovený limit pracovníků ve výši 55,0184 byl překročen, protože jsou zde započítáni i dlouhodobě 
nemocní zaměstnanci a zástupy za ně. Zástupy tvořily 1,9008 ročních přepočtených úvazků. Limit počtu 
zaměstnanců po odečtení zástupů za dlouhodobě nemocné byl tedy dodržen. 

 

4. Stav pohledávek a závazků 
Všechny účty pohledávek a závazků podléhaly dokladové inventarizaci k 31. 12. 2020, kterou nebyly 
shledány žádné rozdíly skutečných stavů oproti stavům účetním. 

Pohledávky 

Krátkodobé pohledávky    

                                                                                                                                         Údaje jsou uvedeny v Kč 

311 – Odběratelé   75 553,00 

314 – Poskytnuté provozní zálohy   49 301,00 

315 – Jiné pohledávky z hl. činnosti - (reklamace) 0 

335 – Pohledávky za zaměstnanci - (telefony) 40 509,00 

381 – Náklady příštích období 

385 – Příjmy příštích období  

623 197,00 

1 839,00 

377 – Jiné pohledávky - (pohledávky za dodavateli stravenek,    

            pohledávky žáků za stravné a ubytování, laboratorní 

             cvičení) 

62 204,00 

 388 – Dohadné účty aktivní  1 510 670,00 

 

Závazky 

Krátkodobé závazky 

Údaje jsou uvedeny v Kč 

321 – Dodavatelé 266 488,00 

324 – Přijaté zálohy (stravné a ubytování …) 266 810,00 

331 – Závazky vůči zaměstnancům (mzdy hotově za prosinec    
           2020) 

64 789,00 

336 – Sociální zabezpečení  916 773,00 

337 – Zdravotní pojištění 397 075,00 
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342 – Ostatní přímé daně 418 533,00 

349 – Závazky k vybraným ústředním vládním institucím   
          (vratky z vyúčtovaných dotací) 
 
374 – Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 

10 200,00 
 
 

1 510 670,00 

378 – Ostatní závazky (výplaty mezd, odvod srážek za prosinec   
          2020) 
 

2 272 993,00 

383 – Výdaje příštích období 
 
384 – Výnosy příštích období 
 
389 – Dohadné účty pasivní (spotřeba energií) 

20 627,00 
 

119 801,00 
 

14 368,00 

 

5. Autoprovoz 
Všechna vozidla jsou využívána pro hlavní činnost školy, tj. zajištění plynulého chodu školy, zejména 

v oblasti zásobování školy, v oblasti praktického vyučování žáků – zajištění logistiky, zajištění kontrolní 
a hospitační činnosti školy, zajištění organizačních mimoškolních akcí bezprostředně související se 
vzdělávací činností.  

Škola provozuje tato vozidla: 

1. Škoda Fabia Combi (SPZ 2H0 3581) – používána pracovníky školy k zajištění logistiky mezi od-
loučeným pracovištěm Teplice nad Metují a Trutnov. Vozidlo registrováno v roce 2003. 

 

2. Škoda Fabia (SPZ 2H1 0274) – používána pracovníky školy k zajištění logistiky mezi odloučeným 
pracovištěm Teplice nad Metují a Trutnov. Vozidlo registrováno v roce 2003. 

 

3. Škoda Fabia (SPZ 4H6 1061) - používána učiteli odborného výcviku (uč. obor Zedník) k přepravě 
žáků na smluvené akce v rámci odborného výcviku. Vozidlo registrováno v roce 2000. 

 

4. Fiat Fiorino - automobil s chladicím zařízením (SPZ 6H9 3203) – používán k rozvozu cukrář-
ských a pekařských výrobků zákazníkům. Vozidlo registrováno v roce 2017.  

 

5. Opel Vivaro (SPZ 6H2 9532) - užíván k zajišťování produktivní práce žáků oboru Tesař, Truhlář 
k zabezpečení pedagogického dohledu na odloučených pracovištích (praxe ve výrobních závo-
dech apod.) a k zajišťování zakázek.  Vozidlo registrováno v roce 2015.  

 

6. Citroen JUMPY (SPZ 6H3 2243) – užíván k zajištění běžného provozu (banky, jednán s úřady, 
drobné nákupy) a k zajištění cateringových akcí v rámci doplňkové činnosti v odloučeném pra-
covišti Teplice nad Metují. Vozidlo registrováno v roce 2017. 
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7. Peugeot (SPZ 6H9 8815) – užíván učiteli stavebních oborů k dopravě rozměrných materiálů a 
stavebního nářadí na pracoviště odborného výcviku. Vozidlo registrováno v roce 2018. 

8. Renault Kangoo (SPZ 2H3 4403) – používána pracovníky školy k zajištění logistiky mezi odlou-
čeným pracovištěm Teplice nad Metují a Trutnov. Vozidlo registrováno v roce 2003. 

9. Škoda Octavia Elegance (SPZ 2H59611) – používána pracovníky školy k zajištění logistiky mezi 
odloučeným pracovištěm Teplice nad Metují a Trutnov. Vozidlo registrováno v roce 2005. 

 

Roční spotřeba PHM, počet ujetých kilometrů, opravy        
 

 Benzin Nafta  LPG  

 

počet 
km 

spotřeba 
v litrech 

Průměrná 
spotřeba 
v l/ na 
100 km 

počet km 
spotřeba v 
litrech 

Prů-
měrná 
spotřeba 
v l/ na 
100 km 

počet 
km 

spotřeba v li-
trech 

Prů-
měrná 
spotřeba 
v l/ na 
100 km 

Škoda Fabia 
COMBI 2753 285,75 

 
   

 
 183 

 
 

Škoda Fabia 
(SPZ 2H1 0274) 4579 264 

 
5,97   

 
  

 

Škoda Fabia 
(SPZ 4H6 1061) 638 202 

 
10,17   

 
  

 

Fiat Fiorino    2894 236 8,14    
Peugeot Boxer    2804 204 7,28    
Opel Vivaro    3184 210 6,8    
Citroen Jumpy    3784 220 5,8    
Renault 2134 193 9       
Škoda Octavia    1800 112 6,2    

 

 
 

 Náklady na údržbu v Kč 
Škoda Fabia COMBI 1 601 
Škoda Fabia (SPZ 2H1 0274) 2 016 

Škoda Fabia (SPZ 4H6 1061) 4 961 
Fiat Fiorino 8 953 
Peugeot Boxer 17 483 
Opel Vivaro 19 088 
Citroen Jumpy 22 400 
Renault Kangoo 6 496 
Škoda Octavia 8 846 
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Vzhledem k tomu, že škola musí zajišťovat v důsledku splynutí provoz celkem deseti budov ve dvou 
odloučených pracovištích a cestovat mezi externími pracovišti odborného výcviku, je nezbytné dispo-
novat dostatečným autoprovozem. 

V roce 2020 bylo se všemi vozy organizace ujeto více jak 24 tisíc kilometrů, počet kilometrů se oproti 
roku 2019 v důsledku koronavirové pandemie snížil na polovinu. Polovičnímu počtu ujetých kilometrů 
odpovídala i poloviční spotřeba pohonných hmot (za cca 75 tis. Kč oproti 143 tis. Kč v roce 2019). 

Analýzou nákladů na PHM a opravy bylo již v loňském roce zjištěno, že z hlediska hospodárnosti 
provozu a fyzického opotřebení jsou již některé vozy nevyhovující. Vozidlu Škoda Fabia (SPZ 4H6 1061) 
končila technická prohlídka v květnu 2020, náklady na přípravu vozidla k další technické prohlídce byly 
nerentabilní, proto organizace rozhodla o jeho ekologické likvidaci. Vozidlo bylo vyřazeno z účetní evi-
dence dne 30. 11. 2020. Jako náhradu za vyřazené vozidlo převzala organizace od jiné příspěvkové 
organizace (Muzeum východních Čech HK) dne 22. 6. 2020 do užívání vozidlo Škoda Octavia Elegance 
(SPZ 2H59611). 

6. Závěr 
Organizace dodržuje závazné ukazatele rozpočtu. Její platební schopnost je plynulá. Rok 2020 byl 

z hlediska hospodaření výrazně ovlivněn koronavirovou pandemií. Z důvodu zákazu osobní přítomnosti 
žáků v teoretické i praktické výuce došlo ke snížení výnosů v hlavní i doplňkové činnosti. Organizace 
v roce 2020 realizovala velkou investiční akci (rekonstrukce výdejny, šaten a sociálního zařízení v bu-
dově teoretické výuky v ulici Pražská 131 v Trutnově), které také výrazně ovlivnila výsledek hospoda-
ření. Škola přesto dosáhla kladného výsledku hospodaření. Zisk ve výši 4 740,01 Kč bude rozdělen do 
fondu odměn a rezervního fondu. 

Pro příští období plánuje organizace realizovat opravu hlavního vchodu a zádveří do budovy školy 
v odloučeném pracovišti v Teplicích nad Metují, dále bude zajišťovat pouze nezbytné opravy a udržo-
vání.  

V Trutnově dne 18. 2. 2021 

 

 

 

 

Zpracoval:  Jana Nývltová 

Schválil:  Ing. Petra Jansová, ředitelka školy 
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Přílohy 

č. 1  Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti 

č. 2 Náklady z hlavní a doplňkové činnosti 

č. 3 Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů PO za rok 2020 

č. 4 Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí 

č. 5 Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajem 

č. 5a Doplňující údaje o použití finančních prostředků na přímé výdaje v roce 2020 

č. 6 Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP 

č. 7 Finanční fondy organizace a jejich krytí 

č. 8 Tvorba a čerpání fondu investic v roce 2020 

č. 9 Skutečné použití fondu investic v roce 2020 

č. 10 Zaměstnanci a platy (mzdy) včetně ESF 

č. 11 Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2020 

č. 12 Inventarizační zpráva za rok 2020 

č. 13 Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci v roce 2020 



tab. č. 4

Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí v roce 2020 (paragr. rozp. skladby)
Neinvestiční příspěvek bez transferů z Fondu rozvoje a reprodukce KHK

v Kč na dvě desetinná místa

mzdy 
(platy+OON) z 
příspěvku na 

provoz

Odvody
+FKSP z 

příspěvku na 
provoz

1 2 3 4 5

3122 Vzdělávání 9204642,00 36700,00

3142 Školní jídelna 815922,00

3147 Domov mládeže 1146735,00

CELKEM 11167299,00 36700,00 0,00

Doplňový ukazatel limit mzdových prostředků 92520
hrazených z příspěvku na provoz

v Kč na dvě desetinná místa

- z provozního 
příspěvku 0,00
- z vlastních 
prostředků 4 740,01
Celkem 4740,01

Vypracoval:        Jana Nývltová Odpovídá: Ing. Petra Jansová, ředitelka

Telefon: 604247002

Paragr. Název součástí příspěvek 
na provoz celkem

z toho: 

Výsledek hospodaření z HČ po zdanění

Příspěvková organizace: Střední škola gastronomie a služeb (od 1. 9. 2020 Střední škola hotelnictví, řemesel a 
gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace), IČ 06668224



Seznam inventurních soupisů Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, p.o.
Volanovská 243, 541 01 Trutnov

IČO:06668224

Stránka 1 z 6

SU AU účetní stav D/F skutečný stav inv. Rozdíl

č.0130 = 013.0100) Software 92 155,00 F 92 155,00 0,00
č.013 celkem 92 155,00 F 92 155,00 

č.018 0000 DDNM - jídelna 28 140,00 F 28 140,00 0,00
č.018 0010 Software systémový - Teplice 59 961,00 F 59 961,00 0,00
č.018 0020 DDNM stř. 2 405 605,00 F 405 605,00 0,00
č.018 0030 Software ostatní - Teplice 164 987,25 F 164 987,25 0,00
č.018 0040 DDNM stř. 4 16 552,50 F 16 552,50 0,00
č.018 0050 DDNM stř. 5 16 737,00 F 16 737,00 0,00
č.018 0060 DDNM stř. 6 119 625,00 F 119 625,00 0,00
č.018 0080 DDNM stř. 8 0,00 F 0,00 0,00
č.018 0900 pořízení majetku v době inventarizace 0,00 F 0,00 0,00
č.018 celkem 811 607,75  811 607,75 

č.021 0220 Budova školy Volanovská 24 550 307,79 F 24 550 307,79 0,00
č.021 0230 budovy - Trutnov 3 200 000,00 F 3 200 000,00 0,00
č.021 0260 budovy - Trutnov 5 339 457,11 F 5 339 457,11 0,00
č.021 0270 budovy -Trutnov 7 862 535,77 F 7 862 535,77 0,00
č.021 0300 jiní nebytové domy a nebytové j.- Teplice 17 315 180,00 F 17 315 180,00 0,00
č.021 0430 komunikace a veřejné osvětlení 515 270,00 F 515 270,00 0,00
č.021 0500 jiné inženýrské sítě 24 989,00 F 24 989,00 0,00
č.021 0520 jiné inženýrské sítě - Trutnov 665 000,00 F 665 000,00 0,00
č.021 0560 jiní inženýrské sítě - Trutnov 737 942,28 F 737 942,28 0,00
č.021 0021=0600 ostatní stavby - Teplice 41 000,00 F 41 000,00 0,00
č.021 0670 ostatní stavby - Trutnov 6 768,00 F 6 768,00 0,00
č.021 celkem 60 258 449,95  60 258 449,95 

č.022 0000 samostatné hmotné movité věci a soubory 1 135 431,00 F 1 135 431,00 0,00
č.022 0010 samostatné hmotné movité věci a soubory 1 764 994,55 F 1 764 994,55 0,00
č.022 0020 samostatné hmotné movité věci a soubory 98 252,00 F 98 252,00 0,00
č.022 0030 samostatné hmotné movité věci a soubory 2 746 402,70 F 2 746 402,70 0,00
č.022 0040 samostatné hmotné movité věci a soubory 1 651 770,00 F 1 651 770,00 0,00
č.022 0050 samostatné hmotné movité věci a soubory 1 171 784,00 F 1 171 784,00 0,00
č.022 0060 samostatné hmotné movité věci a soubory 780 432,00 F 780 432,00 0,00
č.022 0070 samostatné hmotné movité věci a soubory 124 187,00 F 124 187,00 0,00
č.022 0080 samostatné hmotné movité věci a soubory 1 120 956,31 F 1 120 956,31 0,00
č.022 0090 DHM 0,00 F 0,00 0,00
č.022 0900 majetek pořízený v průběhu inventarizace 0,00 F 0,00 0,00
č.022 celkem 10 594 209,56  10 594 209,56 

č.028 0000 DDHM 264 282,61 F 264 282,61 0,00
č.028 0001 DHM - ŠKOLA 2 008 756,84 F 2 008 756,84 0,00
č.028 0002 DHM - DM 529 985,23 F 529 985,23 0,00
č.028 0003 drobný hmotný majetek 1 023 694,60 F 1 023 694,60 0,00
č.028 0004 kuchyně č.p. 220 Teplice 769 431,37 F 769 431,37 0,00
č.028 0005 drobný hmotný majetek 16 135,51 F 16 135,51 0,00
č.028 0006 drobný hmotný majetek 741 591,92 F 741 591,92 0,00
č.028 0007 drobný hmotný majetek 279 981,23 F 279 981,23 0,00
č.028 0008 drobný hmotný majetek 40 277,31 F 40 277,31 0,00
č.028 0009 drobný hmotný majetek 203 186,82 F 203 186,82 0,00
č.028 0010 DDHM - stř. 1 2 351 877,47 F 2 351 877,47 0,00
č.028 0011 DHM 50 280,60 F 50 280,60 0,00
č.028 0012 DHM 17 220,20 F 17 220,20 0,00
č.028 0013 DHM 13 578,00 F 13 578,00 0,00
č.028 0014 DHM 303 720,22 F 303 720,22 0,00
č.028 0015 DHM 22 798,00 F 22 798,00 0,00
č.028 0016 drobný hmotný majetek 16 244,00 F 16 244,00 0,00
č.028 0017 drobný hmotný majetek 20 868,38 F 20 868,38 0,00
č.028 0020 DDHM - stř. 2 3 763 722,10 F 3 763 722,10 0,00
č.028 0021 drobný hmotný majetek 448 596,00 F 448 596,00 0,00
č.028 0030 DDHM - stř. 3 2 534 219,32 F 2 534 219,32 0,00
č.028 0040 DDHM - stř. 4 1 479 757,50 F 1 479 757,50 0,00
č.028 0050 DDHM -  stř. 5 777 409,40 F 777 409,40 0,00
č.028 0060 DDHM -  stř. 6 - teorie Pražská 1 681 006,69 F 1 681 006,69 0,00
č.028 0070 stř.7 - domov mládeže 874 680,75 F 874 680,75 0,00
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č.028 0080 DDHM - stř. 8 703 698,18 F 703 698,18 0,00
č.028 0090 DDHM - stř. 9 214 584,60 F 214 584,60 0,00
č.028 0100 drobný hmotný majetek 171 914,30 F 171 914,30 0,00
č.028 0600 drobný hmotný majetek 32 313,88 F 32 313,88 0,00
č.028 0900 DDHM pořízený v průběhu inventarizace 417 097,86 F 417 097,86 0,00
č.028 celkem 21 772 910,89 21 772 910,89 

č.031 0312 Pozemky Trutnov - zahrady, pastviny, louky 35 383,00 F 35 383,00 0,00
č. 031 0= 031.0010) zastavěná plocha - Teplice 19 918,00 F 19 918,00 0,00
č. 031 0410 pozemky - Trutnov zastavěná plocha 209 416,00 F 209 416,00 0,00
č. 031 0411 pozemky - Trutnov zastavěná plocha 60 700,00 F 60 700,00 0,00
č.031 0412 pozemky - Trutnov zastavěná plocha 82 900,00 F 82 900,00 0,00

č. 031 0414 pozemky - Trutnov zastavěná plocha 128 700,00 F 128 700,00 0,00
č. 031 0510 pozemky - Trutnov ostatní pozemky 465 144,00 F 465 144,00 0,00
č.031 0514 pozemky - Trutnov ostatní pozemky 193 803,00 F 193 803,00 0,00
č.031 celkem 1 195 964,00  1 195 964,00 

č.032 0010 Kulturní předměty 74 800,00 F 74 800,00 0,00
č.032 celkem 74 800,00  74 800,00 

č.042 nedokončený investiční majetek 959 840,00 F 959 840,00 0,00
č.042 celkem 959 840,00  959 840,00 

č.073 oprávky k SW -92 155,00 D -92 155,00 0,00
č.073 celkem -92 155,00 -92 155,00 

č.078 oprávky k DDNM -811 607,75 D -811 607,75 0,00
č.078 celkem -811 607,75 -811 607,75 

č.081 oprávky k DHM - stavby -17 669 918,66 D -17 669 918,66 0,00
č.081 celkem -17 669 918,66 -17 669 918,66 

č.082 oprávky k DHM - samostatné movité věci -7 367 295,45 D -7 367 295,45 0,00
č.082 celkem -7 367 295,45 -7 367 295,45 

č.088 oprávky k DDHM  -21 772 910,89 D -21 772 910,89 0,00
č.088 celkem -21 772 910,89 -21 772 910,89 

č.111 pořízení materiálu 0,00 D 0,00 0,00
č.111 celkem 0,00 0,00 
č.112 0010 materiál na skladě 3 760,50 F/D 3 760,50 0,00
č.112 0019 sklad míchané nápoje - Teplice 17 191,06 F/D 17 191,06 0,00

č.112 0022 sklad všobecný materiál, palivo 115 545,91 F/D 115 545,91 0,00
č.112 0030 materiál na skladě - řezivo 4 940,67 F/D 4 940,67 0,00
č.112 0040 materiál na skladě - obaly ( restaurace) 11 509,28 F/D 11 509,28 0,00
č.112 0042 sklad - potraviny ŠJ Teplice 34 832,53 F/D 34 832,53 0,00
č.112 0050 materiál na skladě - potraviny ((centrál 22 307,95 F/D 22 307,95 0,00
č.112 celkem 210 087,90  210 087,90 

č.119 materiál na cestě 0,00 D 0,00 0,00
č.119 celkem 0,00 0,00 

č.131 pořízení zboží 0,00 D 0,00 0,00
č.131 celkem 0,00 0,00 

č. 132 0010 zboží na skladě - Trutnov 17 609,00 F/D 17 609,00 0,00
č.132 0020 sklad zboží bar - Teplice 261,78 F/D 261,78 0,00
č.132 celkem 17 870,78 17 870,78 

č.241 0100 běžný účet hlavní 3 788 079,14 D 3 788 079,14 0,00
č.241 0200 běžný účet stravování 35 738,64 D 35 738,64 0,00
č.241 0300 běžný účet investiční 19 595,50 D 19 595,50 0,00
č.241 0411 běžný účet hlavní - fond odměn 732 899,68 D 732 899,68 0,00
č.241 0413 běžný účet hlavní - RF 413 33 150,33 D 33 150,33 0,00
č.241 0414 běžný účet - RF 414 1 047 322,12 D 1 047 322,12 0,00
č.241 0416 běžný účet - FI 101 306,30 D 101 306,30 0,00
č.241 celkem 5 758 091,71  5 758 091,71 

č.243 0100 běžný účet FKSP 241 547,55 D 241 547,55 0,00
č.243 celkem 241 547,55 241 547,55 

č.261 0110 pokladna č. 1 117 925,00 F/D 117 925,00 0,00
č.261 0120 pokladna č. 2 0,00 F/D 0,00 0,00
č.261 0140 pokladna č. 4 61 474,00 F/D 61 474,00 0,00
č.261 celkem 179 399,00  179 399,00 
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č.262 0010 peníze na cestě 0,00 D 0,00 0,00
č.262 0110 peníze na cestě 0,00 D 0,00 0,00
č.262 0140 peníze na cestě 0,00 D 0,00 0,00
č.262 peníze na cestě 0,00 0,00 
č.263 0010 ceniny 0,00 D 0,00 0,00
č.263 celkem 0,00 0,00 0,00 

č.311 0010 odběratelé 19 783,00 D 19 783,00 0,00
č.311 0030 odběratelé 55 770,00 D 55 770,00 0,00
č.311 celkem 75 553,00 75 553,00 

č.314 krátkodobé poskytnuté zálohy - ostatní 49 300,59 D 49 300,59 0,00
č.314 krátkodobé poskytnuté zálohy 49 300,59 D 49 300,59 

č.315 pohledávky dobropisy 0,00 D 0,00 0,00
č.315 celkem 0,00 0,00 

č.321 dodavatelé -266 487,96 D -284 231,96 17 744,00
č.321 dodavatelé -266 487,96  -284 231,96 

č.324 0000 zálohy 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0001 zálohy - účet stravování -256 310,00 D -256 310,00 0,00
č.324 0010 rekvalifikační kurz , cukr. Kurz 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0061 zálohy 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0065 stravné zaměstnanci Teplice 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0066 stravné  0,00 D 0,00 0,00
č.324 0080 zálohy 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0081 zálohy 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0100 adaptační kurz Trutnov 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0200 adaptační kurz Teplice 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0400 praktická cvičení 1. HM 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0401 praktická cvičení 2. A 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0402 praktická cvičení 2. H 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0403 praktická cvičení 3. HA 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0404 estetika 4.H 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0405 praktická cvičení 3.A 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0406 projektový týden 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0407 zálohy na lyž.kurz ubytování 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0408 zálohy na lyž.kurz strava 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0409 kurz studené kuchyně -10 000,00 D -10 000,00 0,00
č.324 0410 praktická cvičení 2.L 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0411 zálohy praktická 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0412 stravování - projektový 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0413 praktická cvičení  3.L 0,00 D 0,00 0,00
č.324 0414 barmanský kurz -500,00 D -500,00 0,00
č.324 celkem -266 810,00  -266 810,00 

č.331 zaměstnanci -64 789,00 D -64 789,00 0,00
č.331 celkem -64 789,00 -64 789,00 

č.335 0002 pohledávka za zaměstnanci stravné zam. 0,00 D 0,00 0,00
č.335 0007 pohledávka za zaměstnanci kantýna TU 0,00 D 0,00 0,00
č.335 0008 pohledávka za zaměstnanci restaurace TU 0,00 D 0,00 0,00
č.335 0010 pracovníci - telefony 0,00 D 0,00 0,00
č.335 0011 pohladávka za zaměstnanci rekreace FKSP 0,00 D 0,00 0,00
č.335 0013 ostatní pohl. Za zaměstnanci 0,00 D 0,00 0,00
č.335 0020 pracovníci - telefony 8 859,00 D 8 859,00 0,00
č.335 0030 pracovníci - telefony 31 272,00 D 31 272,00 0,00
č.335 0040 stravování zaměstn. Na jiném pracovišti 378,00 D 378,00 0,00
č.335 0100 Ing. Petra Jansová 0,00 D 0,00 0,00
č.335 0101 provozní záloha Ptáček 0,00 D 0,00 0,00
č.335 0104 provozní záloha Pavelková 0,00 D 0,00 0,00
č.335 0105 záloha Mikundová 0,00 D 0,00 0,00
č.335 0107 záloha Brandejsová 0,00 D 0,00 0,00
č.335 0108 záloha Šimek 0,00 D 0,00 0,00
č.335 0109 záloha Kohl 0,00 D 0,00 0,00
č.335 0110 záloha Procházka 0,00 D 0,00 0,00
č.335 0111 záloha prodejna 0,00 D 0,00 0,00
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č.335 0112 záloha restaurace 0,00 D 0,00 0,00
č.335 0113 záloha Nývltová 0,00 D 0,00 0,00
č.335 celkem 40 509,00  40 509,00 

č. 336 sociální zabezpečení -916 773,00 D -916 773,00 0,00
č.336 celkem -916 773,00  -916 773,00 

č.337  -397 075,00 D -397 075,00 0,00
č.337 celkem -397 075,00  -397 075,00 

č.342 daň ze mzdy -418 533,00 D -418 533,00 0,00
č.342 celkem -418 533,00 -418 533,00 

č.348 pohledávky za 0,00 D 0,00 0,00
č.348 celkem 0,00  0,00 

č.349 závazek ke zřizovateli stipendia -10 200,00 D -10 200,00 0,00
č.349 závazek k zřizovateli UZ33076 0,00 D 0,00 0,00
č.349 celkem -10 200,00 -10 200,00 

č.374 krátkodobé přijaté zálohy na transfery  UZ33063 -1 510 670,00 D -1 510 670,00 0,00
č.374 celkem -1 510 670,00 -1 510 670,00 

č.377 0001 pohledávka za stravné 0,00 D 0,00 0,00
č.377 0010 pohledávka 0,00 D 0,00 0,00
č.377 0020 pohledávka 0,00 D 0,00 0,00
č.377 0030 pohledávka 0,00 D 0,00 0,00
č.377 0040 pohledávka učebnice hrazené 0,00 D 0,00 0,00
č.377 0061 pohledávka  ubytování DM 0,00 D 0,00 0,00
č.377 0080 výstupní listy 2019 SŠGS 1 929,00 D 1 929,00 0,00
č.377 0081 výstupní listy SOŠ SOU Trutnov 0,00 D 0,00 0,00
č.377 0090 zapůjčení lyž.vybavení 0,00 D 0,00 0,00
č.377  0101 praktická cvičení nedoplatek 7 780,00 D 7 780,00 0,00
č.377 0110 ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 D 0,00 0,00
č.377 0111 pohl. Za dodavateli stravenek 49 329,23 D 49 329,23 0,00
č.377 0120 pohledávky 0,00 D 0,00 0,00
č.377 0122 pohledávky 0,00 D 0,00 0,00
č.377 0123 pohledávky 0,00 D 0,00 0,00
č.377 0124 pohledávky 0,00 D 0,00 0,00
č.377 0160 pronájmy 0,00 D 0,00 0,00
č.377 0220 cestovní služby zájez  Paříž Londýn 0,00 D 0,00 0,00
č.377 0222 pronájem ubytování Filiz 0,00 D 0,00 0,00
č.377 0224 pronájem ubytování 0,00 D 0,00 0,00
č.377 0300 pohledávky za žáky - výstupní listy 3 166,00 D 3 166,00 0,00
č.377 celkem 62 204,23  62 204,23 

č.378 0020 rekreační poplaky 0,00 D 0,00 0,00
č.378 0022 rekreační poplaky 0,00 D 0,00 0,00

č. 378 0140 ostatní krátkodobé závazy - finanční podpora -35 500,00 D -35 500,00 0,00
č.378 0150 odměny z PP žáků -83 868,00 D -83 868,00 0,00
č.378 0160 mzdy -2 134 522,00 D -2 134 522,00 0,00

č. 378 0161 odbory, příspěvky -646,00 D -646,00 0,00
č. 378 0162 výkony rozhodnutí -11 057,00 D -11 057,00 0,00
č. 378 0270 příspěvek na penzijní připojištění -7 400,00 D -7 400,00 0,00
č.378 celkem -2 272 993,00  -2 272 993,00 

č.381 náklady příštích období 623 197,39 D 640 941,39 -17 744,00
č.381 celkem  623 197,39  640 941,39 

č.383 0010 výdaje příštích období -20 626,69 D -20 626,69 0,00
č.383 celkem -20 626,69 -20 626,69 

č.384 0020 výnosy příštích období - praktická cvičení -119 801,00 D -119 801,00 0,00
č.384 celkem  -119 801,00 -119 801,00 

č.385 0010 příjmy příštích období 1 838,58 D 1 838,58 0,00
č.385 celkem 1 838,58 1 838,58 

č.388 dohadné účty aktivní - ŠABLONY 1 510 670,00 D 1 510 670,00 0,00
č.388 celkem 1 510 670,00 1 510 670,00 

č.389 dohadné účty pasivní -14 367,72 D -14 367,72 0,00
č.389 celkem -14 367,72 -14 367,72 

395 vnitřní zúčtování 0,00 D 0,00 0,00
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č.395 celkem 0,00 0,00 

č.401 jmění účetní jednotky -43 068 312,39 D -43 068 312,39 0,00
č.401 celkem -43 068 312,39 -43 068 312,39 

č.403 transfery na pořízení dlouh.majetku -5 136 073,65 D -5 136 073,65 0,00
č.403 celkem -5 136 073,65 -5 136 073,65 

č.411 tvorba fondu odměn -732 899,68 D -732 899,68 0,00
č.411 celkem -732 899,68 -732 899,68 

č.412 FKSP -278 481,59 D -278 481,59 0,00
č.412 celkem -278 481,59 -278 481,59 

č.413 rezervní fond ze zlepš.hosp.výsledku -33 150,33 D -33 150,33 0,00
č.413 celkem -33 150,33 -33 150,33 

č.414 rezervní fond z ostatních titulů -1 047 322,12 D -1 047 322,12 0,00
č.414 celkem -1 047 322,12  -1 047 322,12 

č.416 fond investic -120 901,80 D -120 901,80 0,00
č.416 celkem -120 901,80 -120 901,80 

č.431 výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00 D 0,00 0,00
č.431 celkem 0,00 0,00 

č.452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhod. -63 080,00 D -63 080,00 0,00
č.452 celkem -63 080,00 -63 080,00 

č.469 0300 ostatní dlouhodobé pohledávky- Trutnov 97 060,00 D 97 060,00 0,00
č.469 0302 dlouhodobé pohledávky - Teplice 6 414,00 D 6 414,00 0,00
č.469 CELKEM 103 474,00 103 474,00 

CELKEM 160 445,20 160 445,20 0,00 160 445,20 

PODROZVAHA
č.901 0000 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 32 321,52 F 32 321,52 0,00
č.901 0320 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 119 580,20 F 119 580,20 0,00
č.901 celkem 151 901,72  151 901,72 

č.902 0000 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek (JDDHM) 42 207,93 F 42 207,93 0,00
č.902 0090 JDDHM 103 865,00 F 103 865,00 0,00
č.902 0100 JDDHM 31 706,00 F 31 706,00 0,00
č.902 0110 JDDHM - knihovna učitelů 3 514,00 F 3 514,00 0,00
č.902 0150 JDDHM 19 464,90 F 19 464,90 0,00
č.902 0200 JDDHM 93 635,00 F 93 635,00 0,00
č.902 0201 JDDHM 652 530,92 F 652 530,92 0,00
č.902 0202 JDDHM 464 787,84 F 464 787,84 0,00
č.902 0203 JDDHM 286 758,58 F 286 758,58 0,00
č.902 0204 JDDHM 187 605,31 F 187 605,31 0,00
č.902 0205 JDDHM 57 001,43 F 57 001,43 0,00
č.902 0206 JDDHM 479 322,63 F 479 322,63 0,00
č.902 0207 JDDHM 51 830,46 F 51 830,46 0,00
č.902 0208 JDDHM 106 443,95 F 106 443,95 0,00
č.902 0209 JDDHM 70 940,86 F 70 940,86 0,00
č.902 0210 JDDHM 799 114,24 F 799 114,24 0,00
č.902 0211 JDDHM 3 669,00 F 3 669,00 0,00
č.902 0212 JDDHM 6 749,95 F 6 749,95 0,00
č.902 0213 JDDHM 15 449,08 F 15 449,08 0,00
č.902 0214 JDDHM 38 730,20 F 38 730,20 0,00
č.902 0217 JDDHM 25 723,80 F 25 723,80 0,00
č.902 0310 JDDHM - správa 274 889,15 F 274 889,15 0,00
č.902 0320 JDDHM - teorie Volanovská 1 116 973,52 F 1 116 973,52 0,00
č.902 0330 JDDHM -stavební obory 478 474,46 F 478 474,46 0,00
č.902 0340 JDDHM stř. 4 201 831,74 F 201 831,74 0,00
č.902 0350 JDDHM - gastro 326 467,44 F 326 467,44 0,00
č.902 0360 JDDHM stř.6 671 183,78 F 671 183,78 0,00
č.902 0370 JDDHM - stř.7 532 489,82 F 532 489,82 0,00
č.902 0380 JDDHM stř.8 87 321,89 F 87 321,89 0,00
č.902 0600 JDDHM 0,00 F 0,00 0,00
č.902 0900 zařazení 120 646,00 F 120 646,00 0,00
č.902 celkem 7 351 328,88  7 351 328,88 

č.909 0000 ostatní majetek 184 921,82 F 184 921,82 0,00
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č.909 0020 ostatní majetek 5 730 753,13 F 5 730 753,13 0,00
č.909 0900 zařazení 0,00 F 0,00 0,00
č.909 ostatní majetek 5 915 674,95 5 915 674,95 

č.999 0901 vyrovnávací účet k 901 -151 901,72 F -151 901,72 0,00
č.999 0902 vyrovnávací účet k 902 -7 351 328,88 F -7 351 328,88 0,00
č.999 0909 vyrovnávací účet k 909 -5 915 674,95 F -5 915 674,95 0,00
č.999 celkem -13 418 905,55 -13 418 905,55 

CELKEM 0,00 0,00 0,00 



 

Vyjádření k účetní závěrce za rok 2020 

Identifikace účetní jednotky Dotčená účetní jednotka 
(Název, sídlo, IČO) 
Střední hotelnictví, řemesel a gastronomie, 
Trutnov, příspěvková organizace 
sídlo: Volanovská 243, 541 01  Trutnov 
IČO: 06668224 

Vyjádření   
 

V případě schválení účetní závěrky za rok 2020 
Radou Královéhradeckého kraje nemáme 
k dané účetní závěrce žádná další vyjádření. 

Datum, jméno zodpovědné osoby a podpis Datum, jméno a podpis zodpovědné osoby 
18.2.2021 
Ing. Petra Jansová, ředitelka 
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